
číslo registrační (předávající): číslo registrační (přebírající):
2>2ooll^OOo/ooM/2t>/eo

Smlouva o převzetí odpadli

I.
Smluvní strany

2000128352Přebírající;

Týká se:

DIAMO, státní podnik
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVI11, vložka 520
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: .........................................................

ě.ú. ......................................
Zastoupený: .............................................. zástupcem ředitele odštěpného závodu
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu teto smlouvy:
........................................................................................................ 
Tel.: .......................................... e-mail: ...........................
...........................................................................................................
Tel.: .......................................... e-mail: .........................

Předávající: RRR spol. s r. o.
17. listopadu 5349, 430 04 Chomutov
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 16278 
IČO: 25410946 DIČ: CZ25410946, plátce DPH
Bankovní spojení: ..............................

ě.ú. ...........................
Zastoupený: ..................................... jednatelem
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
..........................................................
Tel.:..................... e-mail: .........................................

II.
Předmět smlouvy

1. Předávající prohlašuje, zeje vlastníkem zeminy, zařazené pod katalogové ěíslo odpadu 
17 05 04 - zemina a kamení neuvedené pod ěíslcm 17 050 03, která pochází ze stavby 
„Cyklostezka Kunratice u Cviková“ (dále též „zemina“), v odhadovaném množství 
1.500 t. Předávající dále prohlašuje, že zemina byla klasifikována jako odpad ve smyslu 
zákona ě. 185/2001 Sb., o odpadech, věznění pozdějších předpisů a zařazena pod 
katalogové ěíslo odpadu 17 05 04 - zemina a kamení neuvedené pod ěíslem 17 05 03.

2. Předmětem této smlouvy je převzetí zeminy přebírajícím k dalšímu využití za účelem 
provádění sanací a rekultivací na pozemcích p. č. 1984/1, 2252, 2256, 2286, 2289 a 2290 
v katastrálním území Stráž pod Ralskem, případně na pozemcích p. ě. 54/11 a 54/3

Smlouva - převzetí zeminy Strana 1 z 6



3.

4.

5.

1.

v katastrálním území Hamr na Jezeře, které jsou ve vlastnictví České republiky a s nimiž 
má přebírající právo hospodařit. Přebírající prohlašuje, zeje oprávněn k převzetí a dalšímu 
využití zeminy.
Zemina bude využívána na výše uvedených pozemcích v katastrálním území Stráž pod 
Ralskem v souladu se stanoviskem k provozování zařízení podle § 14 odstavce 2 zákona 
ě. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, ě. j. KULK 96782/2018 ze dne
4. 1. 2019, případně na pozemcích v katastrálním území Hamr na Jezeře v souladu se 
stanoviskem k provozování zařízení podle § 14 odstavce 2 zákona ě. 185/2001 Sb., 
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, č. j.: KULK 96779/2018 ze dne 8. 1. 2019.
Přebírající se zavazuje zeminu dodanou v souladu s podmínkami léto smlouvy převzít 
a předávající se zavazuje uhradit přebírajícímu za předanou zeminu sjednanou cenu.
Kódy klasifikace předmětu smlouvy:
CZ-CPA: 38.21.10,38.21.29

III.
Dodací podmínky a termín plnění

Místem plnění, tzn. místem vykládky, budou přebírajícím vymezené části pozemků 
uvedených v ěl. II odst. 2 této smlouvy v areálu Dolu chemické těžby v katastrálním území 
Stráž pod Ralskem, případně v areálu DH I v katastrálním území Hamr na Jezeře. Místa 
vykládky zeminy na předmětných pozemcích určí a vyznačí přebírající s předstihem před 
zahájením dodávek zeminy.

2.
3.
4.

Termín realizace plnění dle této smlouvy: ode dne účinností této smlouvy do 30. 11.2020.
Jednotlivé termíny návozů zeminy budou předem prokazatelně odsouhlaseny přebírajícím. 
Smluvní strany se dohodly, že nakládku a odvoz veškeré zeminy do místa plnění provede 
předávající na vlastní náklady. Předávající je rovněž povinen zajistit na své náklady 
průběžné čištění účelových komunikací v areálech přebírajícího v případě jejich znečištění 
v souvislosti s realizací plnění.

5.

6.

7.

Množství dodané zeminy v tunách bude určeno na základě průběžné evidence návozů 
zeminy vedené předávajícím. V evidenci bude zaznamenán návoz každého vozidla 
s uvedením následujících údajů - RZ vozidla, datum a čas návozu a množství přepravené 
zeminy. Přebírající má právo kdykoliv provést kontrolní vážení. V případě rozdílu mezi 
množstvím uvedeným v evidenci návozů a stanoveným výsledkem kontrolního vážení na 
váze přebírajícího bude provedená úprava v průběžné evidenci návozů.
Pro případ pochybnosti o množství dodané zeminy se smluvní strany dohodly na 
následujícím způsobu určení hmotnosti zeminy na místě vykládky: přebírající provede 
výpočet kubatury na základě geodetického zaměření, odebere vzorek zeminy pro určení 
objemové hmotnosti a provede přepočet objemu zaměřené zeminy na tuny. Takto zjištěný 
výsledek je rozhodný a nezpochybnitelný.
O předání a převzetí zeminy dodané v souladu s touto smlouvou bude po ukončení dodávek 
vyhotoven protokol s uvedením celkově dodaného množství zeminy, podepsaný za 
přebírajícího .............................................................................. za předávajícího .............. 
...................., nebo jinými pověřenými osobami. Přílohou protokolu o předání a převzetí 
zeminy bude evidence návozů zeminy vedená předávajícím, případně výpočet kubatury na 
základě geodetického zaměření dle odst. 6 tohoto článku.

8.

9.

Vlastnické právo k zemině přechází na přebírajícího okamžikem jejího protokolárního 
předání a převzetí.
Přebírající si vyhrazuje právo převzít pouze část zeminy, popřípadě od převzetí zeminy 
zcela upustit, čímž tato smlouva bez dalšího zaniká.

Smlouva - převzetí zeminy Strana 2 z 6



IV.
Cena plnění a platební podmínky

1. Předávající se zavazuje uhradit přebírajícímu za zeminu předanou v souladu s touto 
smlouvou následující cenu:

50 Kč bez DPH za každou tunu zeminy předanou předávajícím přebírajícímu;
(slovy: padesát korun českých bez DPH)

2. K ceně bude připočtena DPH vc výši a způsobem v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

3. Přebírající je oprávněn fakturovat předávajícímu po protokolárním předání a převzetí 
zeminy. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den protokolárního převzetí zeminy 
přebírajícím. Předávající je povinen uhradit fakturu ve Ihůtě 14 dnů ode dne jejího 
vystavení. Smluvní strany se dohodly, žc fakturovaná peněžitá částka se považuje za 
uhrazenou okamžikem jejího připsání ve prospěch bankovního účtu přebírajícího. Fakturu 
lze zaslat elektronicky na adresu: blanka.ncsladkova@rrr-cv.cz.

V.
Ujednání pro oblast BOZP, BP, PO, RO a OŽP

1. Předávající je při realizaci předmětu této smlouvy povinen naplňovat v areálech 
přebírajícího požadavky k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví na pracovišti, bezpečnosti 
provozu, požární ochrany, radiační ochrany a ochrany životního prostředí (také jen „BOZP, 
BP, PO, RO a OŽP“) vyplývající z právních a ostatních předpisů, včetně interních předpisů 
přebírajícího, tzv. AHŘ, s nimiž byl prokazatelně seznámen. Zejména pak naplňoval 
požadavky vyplývající z SM-TUU-01-03, kde jsou stanoveny podmínky pro působení 
cizího subjektu v o. z. TUU.

VI.
Záruka za jakost

1. Předávající je povinen předat přebírajícímu zeminu v jakosti, která vyhovuje podmínkám 
uvedeným v příloze č. 11 k vyhlášce č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na 
skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky 383/2001 Sb., 
o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů, a požadavkům na 
obsahy škodlivin dané v příloze č. 10 k této vyhlášce.

2. Přebírající je oprávněn nepřevzít zeminu, která nebude vyhovoval požadavkům na jakost 
dle léto smlouvy.

VII.
Ostatní ujednání

1. Přebírající nebojím určené osoby mají právo odběru vzorku dodávané zeminy pro účely 
kontrolních rozborů, a to kdykoli před zahájením dodávek nebo v jejím průběhu.

2. Předávající se zavazuje v případě, kdy by výsledky kontrolních rozborů zeminy prokázaly, 
že zemina nevyhovuje požadavkům a limitům podle přílohy číslo 10 vyhlášky 
č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu 
terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění 
pozdějších předpisů, zajistit na své vlastní náklady zpětný odvoz zeminy z lokality 
přebírajícího.

3. Předávající sc zavazuje výše popsaný případný zpětný odvoz zeminy zajistit ve lhůtě do 
3 měsíců od vyzvání přebírajícím. V případě nesplnění povinnosti zajistit případný zpětný

Smlouva - převzetí zeminy Strana 3 z 6

mailto:blanka.ncsladkova%40rrr-cv.cz


odvoz zeminy ve lhůtě výše uvedené bere předávající na vědomí, že za každý den 
prodlení bude předávajícímu účtována přebírajícím sankční pokuta ve výši 10.000 Kč.

4. V případě prodlení předávajícího s plněním peněžitého závazku vůči přebírajícímu je 
předávající povinen uhradit přebírajícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z dlužné částky za 
každý den prodlení.

5. Pro případ hrubého či opakovaného porušení BOZP, BP, PO, RO a OŽP pracovníkem 
předávajícího, nebo jinou osobou pověřenou předávajícím, při provádění jakýchkoliv 
činností v areálech přebírajícího se sjednávají smluvní pokuty v souladu s přílohou č. 1 této 
smlouvy.

6. Předávající je povinen uhradit smluvní pokuty a jiné sankce přebírajícímu ve lhůtě 14 
kalendářních dnů ode dne jejich vyúčtování (vystavení faktury) přebírajícím. V případě, že 
předávající fakturu v dané lhůtě neuhradí, je přebírající oprávněn přerušit plnění předmětu 
smlouvy až do doby provedení úhrady. Případné škody vzniklé přebírajícímu nebo proti 
němu uplatněné v důsledku přerušení plnění dle tohoto odstavce jdou k tíži předávajícího. 
Přerušením plnění předmětu smlouvy podle tohoto ustanovení se neprodlužuje termín 
plnění.

7. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o smluvní 
pokutě obsaženým v této smlouvě není dotčen ani omezen nárok smluvní strany na náhradu 
škody. Rovněž tak není dotčeno oprávnění smluvní strany od smlouvy odstoupit, domáhat 
se dodatečného splnění povinnosti ani jiná oprávnění smluvní strany stanovená touto 
smlouvou či právním předpisem. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se vzdávají práva 
podat podle ust. § 2051 zákona ě. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů návrh soudu na snížení nepřiměřeně vysoké smluvní pokuty.

8. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy zakládající právo odstoupit 
od smlouvy se považuje zejména:
a) opakované ěi hrubé porušení BOZP, BP, PO, RO a OŽP pracovníkem předávajícího, 

nebo jinou osobou pověřenou předávajícím, při provádění jakýchkoliv činností 
v areálech přebírajícího bez zjednání nápravy po prokazatelném vyrozumění 
přebírajícím;

b) neodstranění vad plnění předávajícím, které přebírající řádně reklamoval a požadoval 
jejich odstranění, ani v dodatečné lhůtě stanovené mu přebírajícím;

c) prodlení předávajícího s řádným zaplacením faktury o více než 4 týdny.
9. Smluvní strany dále ujednávají, že každá ze smluvních síran může od smlouvy odstoupit 

v případě, že bude u protistrany odhaleno závažné jednání proti lidským právům či 
všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

10. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným dopisem 
podepsaným osobou oprávněnou za smluvní stranu jednat. Smluvní strany se v souladu 
s ustanovením § 2005 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů dohodly, žc odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti 
smluvních stran, tím však není dotčen nárok na náhradu škody ani nároky na smluvní 
pokuty, jiné sankce a vypořádání dle této smlouvy nebo zákona a dále práva a závazky 
trvající i po jejím ukončení. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doručení druhé 
smluvní straně.

11. Předávající podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy a všech jejích 
případných dodatků v Registru smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
této smlouvy či jejích dodatků zajistí přebírající. Smluvní strany výslovně prohlašují, že

Smlouva - převzetí zeminy Strana 4 z 6



skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za důvěrné nebo obchodní tajemství 
a udělují svolení k jejich uveřejnění v Registru smluv bez dalších podmínek.

12. Předávající se zavazuje, že osobní údaje uvedené v této smlouvě a případně osobní údaje, 
ke kterým získá přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu smlouvy, použije a bude 
ochraňovat v souladu s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů).

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v Registru smluv.

2. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením jedné 
z účastnických stran od smlouvy v případech stanovených obecně závaznými právními 
předpisy nebo touto smlouvou,

3. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České 
republiky.

4. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných 
dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami.

5. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu přebírajícího.
6. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálu a z nichž po 

jednom obdrží každá strana.
7. Smluvní strany se dohodly, že podpisy na této smlouvě nemohou být nahrazeny 

mechanickými prostředky podle odst. 1 § 561 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, tato je 
srozumitelná a určitá a nebyla ujednána v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

Přílohy:
Příloha č. 1: Smluvní pokuty při realizaci plnění předmětu smlouvy

V Chomutově dne............;

Za RRR spol. s r. o.:

Ve Stráži pod Ralskem dne.............

Za DIAMO, státní podnik:

................................

.......................................................... 
....................

zástupce ředitele odštěpného závodu

...........................tí zeminy Strana 5 z 6



Příloha č. 1: Smluvní pokuty při realizaci plnění předmětu smlouvy

Poř. Č. Závada Výše smluvní pokuty za 
každý zjištěný případ

1. Nezajištění pracovníků proti pádu z výšky nebo do hloubky. 10.000 Kč

2. Používání nezpůsobilých dočasných stavebních konstrukcí. 10.000 Kč

3. Ohrožení osob, majetku nebo životního prostředí, způsobené 
nedodržením stanovených pracovních a technologických postupů nebo 
nedodržením podmínek a způsobu realizace prací stanovených v 
projektové dokumentaci.

50.000 Kč

4. Provádění prací prostřednictvím pracovníků bez příslušné zdravotní a 
odborné způsobilosti ěi na nezpůsobilém zařízení, resp. nepředložení 
požadovaných dokladů o dané způsobilosti pracovníka či zařízení.

10.000 Kč

5. Nezajištění bezpečného rozvodu elektrické energie. 5.000 Kč

6. Nestanovení nebo nedodržování stanovených podmínek požární 
bezpečnosti při činnostech se zvýšeným nebo vysokým požárním 
nebezpečím.

5.000 Kč

7. Donášení a požívání alkoholických nápojů či užívání jiných 
návykových látek v areálu o. z. TÚU (na pracovišti); vstup pracovníků 
do areálu o. z. TÚU (na pracoviště) pod vlivem alkoholu či jiné 
návykové látky.

5.000 Kč

8. Nenahlášení úniku závadných látek. 5.000 Kč

9. Nepoužívání OOPP. 2.000 Kč

10. Nedodržení prokazatelného pokynu k zajištění RO vydaného 
dohlížející osobou o. z. TÚU.

2.000 Kč

11. Jiné závady ovlivňující BOZP, BP, PO, RO a ochranu ŽP při realizaci 
prací a činností.

2.000 Kč

12. Neodstranění kterékoliv z výše uvedených závad ve stanoveném 
termínu.

2.000 Kč/den

Smlouva - převzetí zeminy Strana 6 z 6


